МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛИЖНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

с Кулижниково

 «17» мая 2017 года №13а-О

                  «Об  утверждении  списка  учебников  к использованию

                  в образовательном процессе МКОУ Кулижниковская СОШ

на 2017-2018  учебный год»

 В соответствии с приказом Минобрнауки  России  от 24.12.2010 № 2080 «Об утверждении

федерального перечня учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в

образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные

программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  перечень учебников    рекомендованных (допущенных) Минобрнауки  России  к

использованию в образовательном процессе на 2017- 2018 учебный  год (Приложение  № 1).

2. Заместителю директора  по  УВР  Хлебников В.В.  довести  данный  приказ  до  сведения

учителей.

3. Контроль  за  исполнением  данного  приказа   оставляю за  собой.

И.о. директора школы Н.В. Троцкая

Приложение 1.

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ,

КОТОРЫЕ БУДУТ ИСПОЛЬЗОВАТЬСЯ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ

МКОУ КУЛИЖНИКОВСКАЯ СОШ,

В 2017/2018 УЧЕБНОМ ГОДУ.

№ п/п Авторы, название учебника Класс Издательство

Начальная общее образование

Русский язык и литературное чтение

1 Журова Л.Е., Евдокимова А.О. Букварь 1 Вентана-Граф

2 Иванов С.В.   Русский язык 1 Вентана-Граф

3 Иванов С.В.    Русский язык 2 Вентана-Граф

4 Иванов С.В.   Русский язык 3 Вентана-Граф

5 Иванов С.В.   Русский язык 4 Вентана-Граф

Литературное чтение

6 Ефросинина Л.А. Литературное чтение 1 Вентана-Граф

7 Ефросинина Л.А. Литературное чтение 2 Вентана-Граф

8 Ефросинина Л.А Оморокова М.И. Литературное чтение 3 Вентана-Граф

9 Ефросинина Л.А Оморокова М.И. Литературное чтение 4 Вентана-Граф

Иностранный язык

10 Комарова Ю.А Ларионова И.В. Перретт Ж Английский язык 2 Русское слово

11 Комарова Ю.А Ларионова И.В. Перретт Ж Английский язык 3 Русское слово

12 Комарова Ю.А Ларионова И.В. Перретт Ж Английский язык 4 Русское слово

Математика и информатика

13 Рудницкая В.Н., Кочурова Е.Э., Рыдзе О.А. Математика 1 Вентана-граф

14 Рудницкая В.Н. Юдачѐва Т.В.Математика 2 Вентана-граф

15 Рудницкая В.Н. Юдачѐва Т.В.Математика 3 Вентана-граф

16 Рудницкая В.Н. Юдачѐва Т.В.Математика 4 Вентана-граф

Обществознание и естествознание ( окружающий мир)

17 Виноградова Н.Ф. Окружающий мир 1 Вентана-граф

18 Виноградова Н.Ф. Окружающий мир 2 Вентана-граф

19 Виноградова Н.Ф. Калинова Г.С. Окружающий мир 3 Вентана-граф

20 Виноградова Н.Ф. Калинова Г.С. Окружающий мир 4 Вентана-граф

21 Виноградова Н.Ф. Власенко В.И. Поляков А.В. Основы

религиозной культуры и светской этики
4 Вентана-граф

Искусство. Музыка

21 Усачева В.О. Л.В. Школяр Музыка 1 Вентана-Граф

22 Усачева В.О. Л.В. Школяр Музыка 2 Вентана-Граф

23 Усачева В.О. Л.В. Школяр Музыка 3 Вентана-Граф

24 Усачева В.О. Л.В. Школяр Музыка 4 Вентана-Граф

Искусство. Изобразительное искусство

25 Савенкова Л.Г. Ермолинская Е.А Изобразительное искусство 1 Вентана-Граф

26 Савенкова Л.Г. Ермолинская Е.А Изобразительное искусство 2 Вентана-Граф

27 Савенкова Л.Г. Ермолинская Е.А Изобразительное искусство 3 Вентана-Граф

28 Савенкова Л.Г. Ермолинская Е.А Изобразительное искусство 4 Вентана-Граф

Физическая культура

29 Лях В.И. Физическая культура 1-4 Просвещение

Технология

30 Лутцева Е.А. Технология 1 Вентана-Граф

31 Лутцева Е.А.  Технология 2 Вентана-Граф

32 Лутцева Е.А. Технология 3 Вентана-Граф

33 Лутцева Е.А. Технология 4 Вентана-Граф

Основное общее образование

Русский язык

34 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А.

Русский язык
5 Просвещение

35 Баранов М.Т , Ладыженская Т.А.., Тростенцова Л.А. Григорян

Л.Т. Кулибаба И.И     Русский язык

6 Просвещение

36 Ладыженская Т.А. Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. Григорян Л.Т.

Кулибаба И.И. АлександроваО.М Дейкина А.Д.Русский язык

7 Просвещение

37 Львова С.И., Львов В.В. Русский язык 8 Мнемозина

38 Львова С.И., Львов В.В. Русский язык 9 Мнемозина

 Литература

39 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.  Литература 5 Просвещение

40 В.П. Полухина В.Я.Коровина В.П.Журавлев В.И. Коровин

Литература

6 Просвещение

41 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.  Литература 7 Просвещение

42 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.  Литература 8 Просвещение

43 В.Я.Коровина В.П.Журавлев В.И. Коровин И.С. Збарский

Литература

9 Просвещение

Иностранный язык

44 Биболетова М.З. Денисенко О.А. Трубанева Н.Н. Английский

язык

5 Титул

45 Биболетова М.З. Денисенко О.А. Трубанева Н.Н. Английский

язык

6 Титул

46 Биболетова М.З.. Трубанева Н.Н. Английский язык 7 Титул

47 Биболетова М.З.. Трубанева Н.Н. Английский язык 8 Титул

48 Биболетова М.З. Бабушис Е.Е. Кларк О.И. .Английский язык. 9 Титул

Математика

49 Г.В.  Дорофеев, И.Ф. Шарыгина С.Б.        Математика 5 Просвещение

50 Г.В.  Дорофеев, И.Ф. Шарыгина С.Б.        Математика 6 Просвещение

Алгебра

51 Мордкович А.Г.    Алгебра ч.1,ч.2 7 Мнемозина

52 Мордкович А.Г.  Алгебра 8 Мнемозина

53 Мордкович А.Г.,  Семенов П.В.  Алгебра ч.1,ч.2 9 Мнемозина

Геометрия

54 Л.С. Атанасян В.Ф. Бутузов С.Б.         Геометрия 7-9 Просвещение

Информатика

55 И.Г. Семакин,  Л.А. , Залогова    Информатика  7 Бином.

56 И.Г. Семакин,  Л.А. , Залогова     Информатика и ИКТ 8 Бином.

57 И.Г. Семакин Л.А.,  Залогова Информатика и ИКТ 9 Бином.
История России. Всеобщая история.

58 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.  История Древнего

мира

5 Просвещение

59 Агибалова Е.В., Донской Г.М.  История Средних веков 6 Просвещение

60 Андреев И.Л. Федоров И.Н.  История России  6 Дрофа

61 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Всеобщая история. Новая

история часть 1 (Конец 15-конец18 века)
7 Просвещение

62 Андреев И.Л.   Федоров И.Н.  Амосова И.В.   История России  7 Дрофа

63 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Всеобщая история.  Новая

история 2часть (1500-1900)
8 Просвещение

64 Данилов А.А. Косулина Л.Г.  История России (история России

19 век)

8 Просвещение

65 Сороко-Цюпа О.С.   Всеобщая история. Новейшая история  9 Просвещение

66 Данилов А.А. Косулина Л.Г.  М.Ю. Брандт  История России  9 Просвещение

                                                     Региональный компонент

История Красноярского края

67 Дроздов Н.И.,Быконя Г.Ф. История Красноярского края 8 Красноярск

68 Дроздов Н.И.,Быконя Г.Ф. История Красноярского края 9 Красноярск

Обществознание

69 Боголюбов Л.Н. Виноградова Л.Ф. Обществознание 5 Просвещение

70  Виноградова Л.Ф.   Городецкая Н.И.  Обществознание 6 Просвещение

71 Боголюбов Л.Н. Горецкая Н.И.Обществознание 7 Просвещение

72 Боголюбов Л.Н. Горецкая Н.И Обществознание 8 Просвещение

73 Боголюбов Л.Н. Матвеев А.И. Обществознание 9 Просвещение

                                                                    География

74 Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., География. Введение в

географию
5 Русское слово

75 Домогацких Е.М.Алексеевский Н.И. География 6 Русское слово

76 Домогацких Е.М. География 7 Русское слово

77 Домогацких Е.М. География 8 Русское слово

78 Домогацких Е.М. Алексеевский Н.И.Клюев Н.Н.География 9 Русское слово

Региональный компонент

Природа и экология Красноярского края

79 С.Ю.Андреева, Н.Л.Солянкина, Л.И.Игошина и др Природа и

экология Красноярского края
8 Красноярск

Биология

80 Сонин Н.И. Плешаков А.А.,Биология 5 Дрофа

81 Сонин Н.И.  Биология «Живой организм» 6 Дрофа

82 Захаров В.Б., Сонин Н.И.  Биология «Многообразие живых

организмов»
7 Дрофа

83 Сонин Н.И., Сапин М.Р.  Биология 8 Дрофа

84 Мамонтов С.Г., Захаров В.Б., Агафонова И.Б. Н.И.Сонин

Биология «Общие закономерности»

9 Дрофа

Физика

85 Перышкин А.В. Физика 7 Дрофа

86 Перышкин А.В. Физика 8 Дрофа

87 Генденштейн Л.Э., Кайдалов А.Б. Физика 9 Мнемозина

Химия

88 Габриелян О.С.  Химия 8 Дрофа

89 Габриелян О.С.  Химия 9 Дрофа

Искусство (Музыка)

90 Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка 5 Дрофа

91 Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка 6 Дрофа

92 Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка 7 Дрофа

                                                                Искусство (ИЗО)

93 Горяева Н.А., Островская О.В. Изобразительное искусство. 5 Просвещение

94 Неменская Л.А. Изобразительное искусство. 6 Просвещение

95 Питерских А.С., Гуров Г.Е. Искусство 7-8 классы 7 Просвещение

Искусство

96 Сергеева Г.П., Кашекова И.Э. Критская Е.Д. Искусство 8-9

классы

8-9 Просвещение

Технология

97 Синица Н.В., Самородский П.С.   Технология 5 Вентана-Граф

98 Синица Н.В., Самородский П.С.   Технология  6 Вентана-Граф

99 Синица Н.В., Самородский П.С.    Технология 7 Вентана-Граф

100 Матяш Н.В., Электов А.А., Симоненко В.Д.   Технология. 8 Вентана-Граф

Физическая культура

101 М.Я Виленский,  И.М Туревский   Физическая культура 5-7 Просвещение

102 Лях В.И.,   Физическая культура 8-9 Просвещение

Основы безопасности жизнедеятельности

103 Смирнов А.Т., Хренников Б.О.   Основы безопасности

жизнедеятельности

5 Просвещение

104 Смирнов А.Т., Хренников Б.О.   Основы безопасности

жизнедеятельности

6 Просвещение

105 Смирнов А.Т., Хренников Б.О.   Основы безопасности

жизнедеятельности

7 Просвещение

106 Смирнов А.Т., Хренников Б.О.    Основы безопасности

жизнедеятельности

8 Просвещение

107 Смирнов А.Т., Хренников Б.О.   Основы безопасности

жизнедеятельности

9 Просвещение

Основы духовно-нравственной культуры народов России

108 Шамшурин А.А. Брунчукова Н.М. Основы духовно-нравственной

культуры народов России  4-5 кл

5 Дрофа

Учебники для специальных (коррекционных) образовательных учреждений 8 вида

109 Галунчикова Н.Г. Якубовская Э.В.Русский язык 5 Просвещение

110 Малышева З.Ф. Чтение 5 Просвещение

111 Перова М.Н.  Капустина Г.М.  Математика 5 Просвещение

112 Лифанова Т.М.  Соломина Е.Н  Природоведение 5 Просвещение

113 Коволева Е.А.  Технология (с/х труд) 5 Просвещение

114 М.Я Виленский   И.М Туревский   Физическая культура 5 Просвещение

115 Н.А. Горяева, О.В.   Островская  ИЗО 5 Просвещение

116 Науменко Т.И.,  Алеев В.В.  Музыка 5 Дрофа

Среднее общее образование

Русский язык

117 Власенков А.И.,   Рыбченкова Л.М.  Русский язык 10-11 Просвещение

Литература

118 Коровина В.Я.     Литература 10 Просвещение

119  Михайлов О.Н., Шайтанов И.О.     Литература 11 Просвещение

Иностранный язык

120 Биболетова М.З.,   Бабушис Е.Е   Английский язык 10 Титул

121 Биболетова М.З.,   Бабушис Е.Е   Английский язык 11 Титул

Алгебра

122 Мордкович А.Г.   Алгебра и начала анализа 10-11 Мнемозина

Геометрия

123 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.  Геометрия 10-11 Просвещение

Информатика

124 Семакин И.Г., Хеннер Е.К. Информатика и ИКТ  (базовый 10-11 «Бином»

уровень)

История

125 Сахаров А.Н., Боханов А.Н.  История России 10 Русское слово

126 Загладин Н.В.,  Симония Н.А. Всеобщая история 10 Русское слово

127 Загладин Н.В., Петров Ю.А., Минаков С.Т., Козленко С.И.

История России     20-начало 21 века

11 Русское слово

128 Загладин Н.В. Всеобщая история.  11 Русское слово

Обществознание

129 Боголюбов Л.Н. Аверьянов Ю.И. Обществознание 10 Русское слово

130 Боголюбов Л.Н.Городецкая Н.И Обществознание 11 Русское слово

Биология

131 Сивоглазов В.И. Агафонова И.Б. Захарова Е.Т.. Биология.  10-11 Дрофа

География

132 Домогацких Е.М.,  Алексеевский Н.И.        География 10-11кл. 10-11 Русское слово

Физика

133 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,        Физика 10 Просвещение

134 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,   Физика 11 Просвещение

Астрономия

135 Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К.  Астрономия 11 Дрофа

Химия

136 Габриелян О.С   Химия 10 Дрофа

137 Габриелян О.С.  Химия 11 Дрофа

Искусство (МХК)

138 Рапацкая Л.А.  Мировая художественная культура 10 Владос

139 Рапацкая Л.А.  Мировая художественная культура 11 Владос

Технология

140 Симоненко В.Д.,  Очинин О.П.      Технология  10-11 Вентана-Граф

Физическая культура

141 Лях В.И., Зданевич А.А.      Физическая культура 10-11 Просвещение

Основы безопасности жизнедеятельности

142 Смирнов А.Т.,   Хренников Б.О.

Основы безопасности жизнедеятельности

10 Просвещение

143 Смирнов А.Т., Хренников    Б.О.

 Основы безопасности жизнедеятельности

11 Просвещение

И.о. директора школы  Н.В.Троцкая